LYSIAE ORATIO INCERTO INTERP.

Quid enim aut luctuosius aut tristius quàm filios parere, educare, sepelire? In senectute uero corpore quidem imbecillos, & omni desolatos spe, sine amicis, sine opibus degere: & quibus ante admirationi haberentur commiserationi nunc esse: mortis deniq; desiderium uitæ acerbitati antepone- re. Nam quo hi uiri meliores fuerant, eo superstitionibus grauiorem luctum reliquerunt. Quo autem pacto hi luctu ac mœreore uacent, in ciuitatis ne cladibus? At opus tunc est ut eorum aliq; quoq; meminerint. An in publicis fortunæ bonis? At hoc ipso uehementius dolendum est, quod & natos suos diem obijisse, & superstites uirtutis illorum præmijs frui uideant, intueanturq; suis in periculis eos quibus antea familiarissime uterentur, suam fugere orbitatem: in inimicos autem in horum miseris longe exultare. Hanc solâ, mea sententia, his qui hic conditi sunt gratiam retulerimus, si quidem ipsorum parentes æque atq; illi consueuerant, plurimi fecerimus, filios uero non secus ac ipsi patres dilexerimus: uxoribus autem tales nos ipsos auditores præbuerimus, quales illi cum luce fruerentur extiterant. Quos enim ex his, quos hic sepultos intuemur, cum maiore honore recte prosequamur: quos autem ex superstitionibus iustius permulti faciamus, quàm horum necessarios, quibus horum uirtute iuxta, atq; alijs frui licuit? Ex morte autem soli miseræ sunt planè participes. Verùm tamen, haud scio quid luctu eiulationeq; opus sit. Non enim ignoramus nos ipsos mortales esse. Quam ob rem quid oportet quæ futura expectemus, his анги hoc tempore, aut usque adeo ferre grauius naturæ calamitates: præsertim cum nec nos lateat, & malis mortem, & bonis communem esse. Nam neque ignauos despicit, neq; p̄bos suspicit, sed parè se cūctis præstat.

Nam si

LYSIAE ORATIO INCERTO INTERP.

Nam si quidem fieri potuisset, ut hi qui belli discrimina effugissent, reliquum tempus aeterni forent, dignū profecto esset, ut uiui interemptos in omnem uitam lugerēt: nunc autem, & natura ipsa, tum morbis, tum senectuti obnoxia est. Et genius qui nostrum fatum sortitus est euitari nullo quidē pacto potest. Decet igitur quā felicissimos hosce arbitremur, qui proximis pulcherrimisq; facinoribus dimicantes, itaq; diē obcuntes, neq; de se fortunā decernendum permisere, neq; maturam mortem expectarunt: quin praeclaram potius elegerūt. Et em̄ ipsorum memoriam nulla unquam delebit obliuio. Honores autem huiusmodi sunt, ut apud omnes homines sint q̄ cōmē datissimi, mortales autem celebrabuntur, perinde atq; uirtute immortales. Nam & publice humari meruerē. Et in ipsorū laudes uirium sapientiae opumq; certamina cōstituta sunt. Quasi hi qui in bello perierint, iisdem sint honoribus honestādi, quibus immortales deos prosequimur. Ego itaq; istos beatos esse duco quod huiusmodi letum obiere, & admiror admodū uehementer, hisq; mortalium solis optime consultum cēseo, qui cum essent mortales corporibus, immortalē uirtute memoriā reliquere. Veruntamen priscos ritus seruemus, ac pro patrijs legibus sepultos deploremus necesse est.